
28 – São Paulo, 122 (134) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 19 de julho de 2012

sosfcc.com.br a partir da publicação deste Edital, nos dias 19 
e 20-07-2012.

2. Para acesso a sua prova, o candidato deverá seguir as 
instruções disponíveis no link de vista de prova constante do 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

III. ESTABELECER, nos termos do item 82 do Edital de 
Abertura de Inscrições, que o prazo para recurso da Segunda 
Prova Escrita – Dissertativa e Peça Judicial, será de 2 (dois) dias 
contados a partir da respectiva publicação no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo, ou seja, dias 20 e 23-07-2012.

IV. COMUNICAR que os recursos endereçados à Presidência 
da Banca Examinadora deverão ser protocolizados no Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado, sito à Rua Boa Vista, 
200, 1º andar, Centro, São Paulo, das 9 às 17 horas. Não serão 
admitidos recursos via fac-simile (fax), correio, internet ou por 
fotocópia e sem a assinatura do candidato. Os recursos deverão 
ser protocolizados, separadamente, por questão, contendo a 
qualificação do candidato, o correspondente número de inscri-
ção, a numeração da questão impugnada e os fundamentos de 
sua pretensão, nos termos do Edital. A qualificação do candidato 
deverá vir em página separada da fundamentação do recurso, a 
fim de facilitar a desidentificação do mesmo.

V. INFORMAR que após a análise dos recursos indicados 
no item IV deste Edital serão publicadas no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo as decisões bem como a lista final dos 
candidatos habilitados na Segunda Prova Escrita – Dissertativa 
e Peça Judicial e que, consequentemente, terão a Terceira Prova 
Escrita – Dissertativa e Peça Judicial corrigida.

 CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO

 Comunicado
V CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRES-

SO NA CARREIRA DE
DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA
SEGUNDA PROVA ESCRITA – DISSERTATIVA E PEÇA JUDI-

CIAL
A BANCA EXAMINADORA DO V CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR 
PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos do artigo 81 
do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo em 03-03-2012 para o cargo de Defen-
sor Público do Estado e observado o termo contratual celebrado 
com a Fundação Carlos Chagas, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA, de acordo com o Edital de Abertura de 
Inscrições supra citado, a lista provisória dos candidatos habi-
litados em ordem alfabética, após correção da Segunda Prova 
Escrita – Dissertativa e Peça Judicial.

II. INFORMAR que será concedida vista da Segunda Prova 
Escrita – Dissertativa e Peça Judicial aos candidatos, de acordo 
com o estabelecido a seguir.

1. A vista da Segunda Prova Escrita – Dissertativa e Peça 
Judicial ficará disponível no endereço eletrônico www.concur-

Promotoria I, conforme publicação no D.O. de 4/7/2012, o prazo 
para posse no referido cargo por mais 30 dias;

Concedendo, aos Oficiais de Promotoria I, adicionais por 
tempo de serviço, a que se refere o art. 19, I, da L.C. 1.118/2010, 
a partir de:

1º adicional: 21/5/2012, Andreza de Souza Prado Najm, 
RG. 30.601.347-2-MG; 14/4/2012, Fernanda Velozo de Aguiar, 
RG. 44.143.866-0; 6/5/2012, Roberto Susumu Utsunomiya, 
RG. 23.311.471-3; 2º adicional: 4/5/2012, Evandro Luis Peres, 
RG. 23.150.213-8; 12/5/2012, Fabiana Tambalo Leonel, RG. 
24.695.060-2; 7/5/2012, Geisla Mara Pimentel Carvalho, RG. 
18.942.991; 12/5/2012, Gisele Chiareto Belini de Oliveira, RG. 
21.700.385; 23/5/2012, Marli Ferreira de Guzzi, RG. 8.570.099;

Concedendo, com fundamento no art. 209, da Lei 10261/68, 
3 meses de licença-prêmio, referentes aos períodos de:

Analista de Promotoria I: Carlos Alberto Maia do Nas-
cimento, RG. 24.645.282-1, 6/2/2007 a 4/2/2012; Oficial de 
Promotoria I: Andreza de Souza Prado Najm, RG. 30.601.347-
2-MG, 16/5/2007 a 13/5/2012; Elizia dos Santos Correa, RG. 
2.399.033-PA, 8/5/2007 a 5/5/2012; Evandro Luis Peres, RG. 
23.150.213-8, 2/5/2007 a 29/4/2012; Fabiana Tambalo Leo-
nel, RG. 24.695.060-2, 8/5/2007 a 5/5/2012; Fernanda Velozo 
de Aguiar, RG. 44.143.866-0, 16/4/2007 a 13/4/2012; Geisla 
Mara Pimentel Carvalho, RG. 18.942.991, 9/5/2007 a 6/5/2012; 
Gisele Chiareto Belini de Oliveira, RG. 21.700.385, 12/5/2007 
a 9/5/2012; Marli Ferreira de Guzzi, RG. 8.570.099, 5/5/2007 
a 2/5/2012; Roberto Susumu Utsunomiya, RG. 23.311.471-3, 
8/5/2007 a 5/5/2012.

Área de Sistemas de Informação – CTIC
Despacho do Diretor de 29-6-2012
Deferindo, o pedido do gozo de licença-prêmio de Mônica 

Alves Ferreira, RG. 16.154.411-3, Oficial de Promotoria I, proto-
colado sob nº 96858/12.

Área Regional de Presidente Prudente
Despacho do Diretor de 21-6-2012
Deferindo, o pedido do gozo de licença-prêmio de Angela 

Naomi Uemura, RG. 13.703.122, Oficial de Promotoria I, proto-
colado sob nº 91045/12.

 Defensoria Pública do 
Estado
 DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO 
ESTADO

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 17-07-
2012

Cessando a designação do Defensor Público Francisco 
Romano para o exercício de atividade em condições de especial 
dificuldade decorrente da natureza, consistente em plantões 
judiciários aos sábados, domingos e feriados, nos termos do 
artigo 4º, I, c/c artigo 5º, “a”, ambos da Deliberação CSDP 
109/2008, a partir de 01-08-2012.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Designando, com fundamento no artigo 19, I e II, da 
Lei Complementar 988/06, o Defensor Público Horácio Xavier 
Franco Neto, Coordenador do Núcleo Especializado de Defesa do 
Consumidor, para participar da cerimônia de posse do Presidente 
do Conselho Administrativo de Defesa Econômica – CADE e da 
Secretária Nacional do Consumidor – SENACON, no dia 18-07-
2012, em Brasília - DF.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Designando, com fundamento no artigo 19, I e II, da Lei 
Complementar 988/06, o Defensor Público Horácio Xavier Franco 
Neto, Coordenador do Núcleo Especializado de Defesa do Con-
sumidor, para participar das Reuniões da Comissão de Defesa do 
Consumidor do Condege e do Sistema do Consumidor, nos dias 
8 e 9 de agosto de 2012, em Belo Horizonte/MG.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Classificando, com fundamento no art. 19, VII da Lei 
Complementar 988/06, e nos termos do Processo CSDP 158/12, 
os Defensores Públicos abaixo listados, nos Órgãos de Execução 
e Unidades referidas:

Betânia Devechi Ferraz Bonfá - 1ª Defensoria Pública, 
Unidade Cível Central, Regional Central da Capital, a partir de 
01-08-2012;

Jonas Zoli Segura – 7ª Defensoria Pública, Unidade São 
Carlos, Regional São Carlos, a partir de 01-08-2012;

Marcelli Penedo Delgado Gomes - 4ª Defensoria Pública, 
Unidade Piracicaba, Regional Campinas, a partir de 01-08-2012;

Maria Claudia Gonçalves Solano Pereira - 16ª Defensoria 
Pública, Unidade Santo Amaro, Regional Sul, a partir de 01-08-
2012;

Adriana de Britto - 11ª Defensoria Pública, Unidade VEC, 
Regional Criminal, a partir de 15-08-2012;

Patrícia Lucíola Dias de Morais - 52ª Defensoria Pública, 
Unidade Varas Singulares, Regional Criminal, a partir de 15-08-
2012;

Filovalter Moreira dos Santos Junior - 2ª Defensoria Pública, 
Unidade Itaquaquecetuba; Regional Mogi das Cruzes, a partir 
de 01-09-2012.

Luiz Eduardo de Toledo Coelho - 1ª Defensoria Pública, 
Unidade Guarulhos, Regional Guarulhos, a partir de 01-09-2012.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Cessando, nos termos do artigo 19, I e II da LC 988/2006, 
do art. 4º do Ato DPG 15/2009 e do Ato DPG 41/2011, a desig-
nação do Defensor Público Danilo Caetano Silvestre Torres, 
classificado na 19ª Defensoria Pública-Geral, para atuar, em 
substituição, na Regional Osasco, a partir de 01-08-2012.

Designando, nos termos do artigo 19, I e II da LC 
988/2006, do art. 4º do Ato DPG 15/2009 e do Ato DPG 41/2011, 
o Defensor Público Danilo Caetano Silvestre Torres, classificado 
na 19ª Defensoria Pública-Geral, para atuar, em substituição, na 
Unidade Varas Singulares, Regional Criminal da Capital, a partir 
de 01-08-2012.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Designando, com fundamento no artigo 19, I e II, da 
Lei Complementar 988/06, o Defensor Público Carlos Weis, 
Coordenador do Núcleo Especializado de Cidadania e Direitos 
Humanos, para participar da Reunião Ordinária da Comissão de 
Direitos Humanos do CONDEGE, bem como do V Congresso da 
Associação Interamericana de Defensorias Públicas-AIDEF, cujo 
tema é “A Atuação dos Defensores Públicos em efetivação dos 
Direitos Humanos na América”, no período de 15 a 17-08-2012, 
em Fortaleza -CE.

 Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 18-07-
2012

Designando, com fundamento no artigo 19, I e II, da Lei 
Complementar 988/06, o Defensor Público Carlos Weis, Coorde-
nador do Núcleo Especializado de Cidadania e Direitos Huma-
nos, para participar do Curso sobre o Sistema Interamericano 
de Direitos Humanos, promovido pela Organização dos Estados 
Americanos -OEA, nos dias 13 e 14-08-2012, em Fortaleza-CE.

 V - COMPETÊNCIA ORIGINÁRIA

 B - CÍVEIS

 ART. 28 – CÍVEL
Protocolado nº 97.862/2012
(autos n. 125/2011)
Interessado: Juízo de Direito da 1ª Vara Comarca de Tanabi
Objeto: Ação de benefício previdenciário de prestação 

continuada
Ementa:
Ação individual para obtenção de benefício de prestação 

continuada e caráter assistencial previsto na Lei Orgânica da 
Assistência Social (art. 20 da Lei 8.742/93). Recusa de inter-
venção.

Intervenção ministerial decorrente tanto da natureza da lide 
(art. 31 da Lei 8.742/93) como da qualidade da parte (art. 5º da 
Lei 7.853/89), por se tratar de hipótese envolvendo direito fun-
damental social, que deve ser compreendido à luz das peculiares 
condições da interessada no caso concreto – equiparada ao defi-
ciente físico -, mormente por decorrer dessa particular situação.

Remessa conhecida e provida.
 CONFLITO DE ATRIBUIÇÕES – CÍVEL
Protocolado nº 98.253/2012
(Ref. Ofício nº 1802/12-3 – Peças Informativas)
Suscitante: 4º Promotor de Justiça de Habitação e Urbanis-

mo da Capital
Suscitado: 3º Promotor de Justiça do Meio Ambiente da 

Capital
Ementa:
Conflito negativo de atribuições. 4º Promotor de Justiça de 

Habitação e Urbanismo (suscitante) e 3º Promotor de Justiça do 
Meio Ambiente (suscitado).

Peças de Informação. Acompanhamento de caso envolven-
do loteamento clandestino ou irregular, a respeito do qual foi 
ajuizada e julgada ação civil pública. Remessa do feito ao sus-
citado, para adoção de providências para fins de “regularização 
do loteamento clandestino”.

Aplicação, por analogia, do art. 4º, parágrafo único, da 
Resolução nº 23, de 17 de setembro de 2007, do Col. Conselho 
Nacional do Ministério Público. Se no curso da investigação ou 
ação surgem novos fatos indicando a necessidade de investigar-
se objeto diverso, a apuração deste último deve observar as 
regras de divisão de atribuições e serviços. Prevenção caracteri-
zada, entretanto, para apuração de novos fatos ou formulação 
de novas pretensões relacionadas ao mesmo objeto.

Conflito conhecido e dirimido, determinando-se a remessa 
do feito ao suscitado, para prosseguimento da apuração.

 DIRETORIA GERAL
 Subprocuradoria-Geral de Justiça de Gestão
Diretoria Geral
Portarias do Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão 

respondendo pelo expediente da Diretoria Geral de 12-7-2012
Concedendo, nos termos do art. 202, da Lei 10261/68, a 

Danila Lima Braccialli, RG. 27.843.089-2, Auxiliar de Promotoria 
II, do QPMPESP, licença para tratar de interesses particulares 
sem vencimentos ou remuneração, no prazo de dois anos, a 
partir de 17/7/2012;

de 13-7-2012
Concedendo, nos termos do art. 202, da Lei 10261/68, a 

Lydia Maria Nunes Brasil, RG. 1.377.176, Analista de Promotoria 
II, do QPMPESP, licença para tratar de interesses particulares, 
sem vencimento, no prazo de dois anos, a partir de 1/8/2012.

Apostilas do Diretor-Geral de 18-7-2012
Lavrada no título de nomeação de Noêmia Giorjão Damian-

ce, RG. 8.170.998, 4º Promotor de Justiça de Lins, alterando seu 
nome para Noêmia Damiance Karam;

Lavrada no título de nomeação de Maria Trindade Cardoso 
de Mello, RG. 10.363.484, 90º Procurador de Justiça da Procura-
doria de Justiça Criminal, alterando o número de sua Cédula de 
Identidade para 10.363.484-8.

Despachos do Diretor-Geral de 18-7-2012
Autorizando, o pedido de Samuel da Silva Damasceno, 

RG. 34.372.765-1, Analista de Promotoria I, para residir em 
município diverso ao do local de exercício, protocolado sob nº. 
103715/12;

Certidão de Liquidação de Tempo, para fins de Aposenta-
doria. Ratificação: Eloísa de Sousa Arruda, RG. 12.987.755, 24º 
Procurador de Justiça da Procuradoria de Justiça de Habeas 
Corpus e Mandados de Segurança Criminais. Ratifico a Certidão 
de Liquidação de Tempo nº 97/2012.

 Despacho do Diretor-Geral
Terceiro Termo de Aditamento
Processo nº 122/11 - Contrato nº 001723/11
Contratante – Ministério Público do Estado de São Paulo
Contratados – AMR – CONSULTORIA INFORMÁTICA SERVI-

ÇOS E SOLUÇÕES LTDA.
Contratante e Contratada acordam em firmar o presente 

termo de Aditamento nas condições a seguir: Fica prorrogado 
o prazo de execução dos serviços de instalação e configuração 
previstos na Cláusula 1ª do Contrato original, para até o dia o 
dia 25 junho de 2012 e o subitem 2.2.1 da Cláusula 2ª passa a 
ter nova redação.

Data da assinatura: 25.06.12 
 Despacho do Diretor-Geral
Primeiro Termo de Aditamento
Processo nº 502/11 - Contrato nº 001799/11
Contratante – Ministério Público do Estado de São Paulo
Contratados – L H DA SILVA ALBINO - ME
Contratante e Contratada acordam em firmar o presente 

termo de Aditamento nas condições a seguir: Ficam transferidos 
16 garrafões de água de 20 vinte litros, do exercício de 2011 
para o exercício de 2012 e em razão da alteração a redação da 
Cláusula 4ª passa a ter nova redação.

Data da Assinatura: 29/03/12
 Comunicado nº 001/2012 – GPGJG, de 17/07/2012
O Subprocurador-Geral de Justiça de Gestão do Ministério 

Público do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e

Considerando a necessidade de se disciplinar o uso dos 
estacionamentos nos prédios pertencentes ao Ministério Público 
na Capital, quais sejam: edifício-sede (Rua Riachuelo, 115) 
e edifícios das Procuradorias de Justiça e Escola Superior do 
Ministério Público (Rua Manoel da Nóbrega, 242; Rua Rafael de 
Barros, 232; Rua Treze de Maio, 1259),

COMUNICA que a utilização das vagas nos estacionamen-
tos é privativa dos membros do Ministério Público do Estado 
de São Paulo, da ativa e inativos, devendo haver brevidade na 
utilização por parte daqueles que não exerçam suas funções em 
referidos prédios.

COMUNICA, também, que os estacionamentos das sedes 
não poderão ser utilizados para guarda de veículos fora do 
horário de permanência dos membros nos respectivos prédios.

 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS
 Portarias da Diretora de 18-7-2012
Prorrogando, nos termos do art. 52, § 1º, da Lei 10261/68, 

e à vista do requerimento apresentado por Leonardo Hiroshi 
Horie, RG. 29.780.820-5, nomeado para o cargo de Oficial de 

ANEXO ÚNICO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Defensor Público
CONVOCADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA DISSERTATIVA - PEÇA JUDICIAL)
Cargo: A01 - DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LEGENDA: DCON = DIREITO CONSTITUCIONAL, DPEN = DIREITO PENAL, DDCL = DIREITO DIFUSOS E COLETIVOS, DCRA = 

DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, PDPC = DIREITO PROCESSUAL CIVIL (PEÇA JUDICIAL)

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DCON DPEN DDCL DCRA PDPC
000032c ADRIANA GOULART PENTEADO KALIL ISSA 0000000440840703 3.000 6.500 5.000 7.500 5.100
000064e ADRIANO PINHEIRO MACHADO BUOSI 0000000347765294 4.000 6.250 7.000 9.000 9.800
000144c ALEX DOS SANTOS HARDT 0000000281917772 7.000 5.500 5.500 4.000 6.400
000179k ALEXANDRE GONCALVES KASSAMA 0000003300800130 8.000 5.250 6.500 10.000 5.000
000219h ALICE CRISTINA DE ARRUDA E SILVA 0000000015610535 3.000 7.000 6.000 4.500 5.000
000255a ALINE TOYAMA SHIRAKI 0000000449551556 4.000 7.000 6.000 7.000 4.000
000263k ALLAN RAMALHO FERREIRA 000000023921710X 8.000 7.500 8.000 8.500 3.500
000267h ALLINE DELBEM 0000000333077477 3.000 5.000 5.000 5.500 8.000
000287c AMANDA MACHADO DIAS REY 0000000350733557 9.000 4.500 5.500 6.000 3.900
000295b AMANDA PIMENTEL CHINELLATO 000000033810544X 3.000 7.750 6.000 8.500 6.850
000297f AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS 0000000002842839 6.000 6.000 5.000 3.500 3.800
000321j ANA CAROLINA CINTRA FRANCO 0000000276648080 3.500 6.000 5.500 6.500 3.000
000322a ANA CAROLINA DA SILVA CEZARIO 0000000442333456 3.000 3.000 5.000 6.000 3.000
000343i ANA CAROLINA MINUTTI 0000000326625380 3.000 5.500 7.000 8.500 3.100
000349j ANA CAROLINA OLIVEIRA GOLVIM SCHWAN 0000000221961949 3.000 4.500 5.000 6.500 3.800
000421c ANA LUISA SILVA ROBAZZI 0000000437188449 4.000 5.500 6.000 4.500 4.100
000501a ANDERSON ALMEIDA DA SILVA 0000000231050689 7.000 4.500 6.500 4.000 5.750
000524b ANDRE DE FREITAS PAOLINETTI LOSASSO 0000000302607481 3.000 5.750 5.000 4.000 3.300
000555b ANDRE LUIZ DA SILVA ARAUJO 0000000132083163 6.000 4.500 6.000 6.500 3.500
000556d ANDRE LUIZ DA SILVA DA CUNHA 000000044038798X 8.000 6.250 6.500 5.500 3.800
000601e ANDREA DE ALMEIDA BRUNHARI 0000000442409564 7.000 4.500 5.000 7.500 7.000
000654d ANGELO DE CAMARGO DALBEN 000000042557619X 3.000 7.000 5.000 6.000 8.000
000700g ANTONIO JOSE PAPA JUNIOR 0000000440506906 5.000 4.500 4.500 4.500 4.000
000708a ANTONIO SANTANA LOPES FILHO 0000001197035052 3.000 6.000 4.000 4.000 4.500
000730e ARIELLA TOYAMA SHIRAKI 0000000436635938 6.500 8.250 7.000 3.000 3.900
000736f ARMANDO CESAR MARQUES DE CASTRO 0000000011735283 8.000 5.000 6.000 4.500 6.300
000743c ARTHUR ASSED ESTEFAN MOSSO 0000000202830949 3.000 5.500 4.000 3.500 3.100
000746i ARTUR DOS ANJOS TODOROV 0000000249264626 8.000 8.250 4.000 5.500 4.600
000793g BELISA BARBOSA MORALES 000000024801108X 6.000 7.000 5.000 4.500 3.700
000839e BRUNA MARIA BUCK MUNIZ 0000000288557773 4.000 6.750 5.500 4.000 4.000
000852h BRUNO AMABILE BRACCO 0000000439909107 3.500 6.500 4.500 6.000 4.300
000855c BRUNO BONI DEL PRETI 0000000460107756 3.000 4.750 6.500 5.500 4.100
000893k BRUNO MARTINELLI SCRIGNOLI 0000000341623088 3.000 6.500 6.500 4.500 3.300
000924g CAIO CEZAR DE FIGUEIREDO PAIVA 000000MG11874549 5.000 6.750 5.500 3.000 4.400
000933h CAIO PERALTA 0000000326582460 6.500 6.000 5.500 6.500 3.000
000961b CAMILA DE CAMARGO SILVA VENTURELLI 0000000274696733 3.000 4.750 6.000 3.500 3.100
001054g CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR 000000019857857X 3.000 4.000 5.500 3.000 3.500
001074b CARLOS EDUARDO DE MORAES DOMINGOS 000000045997547X 3.000 6.000 5.500 5.500 4.300
001095j CARLOS HIDEKI NAKAGOMI 0000000349324633 8.000 5.500 7.000 6.500 3.700
001141b CAROLINA GUIMARAES REZENDE 0000000369950070 3.000 6.000 8.000 8.000 5.000
001155b CAROLINA PAZOS MOURA 0000000215677261 6.000 6.000 5.500 6.500 4.500
001163a CAROLINA ROMANI BRANCALION 0000000338412918 3.500 7.250 6.000 5.500 4.950
001225h CELSO LEO YAMASHITA 0000000264663585 5.000 4.500 6.500 4.500 4.000
001287h CLAUDIA ABRAMO ARIANO 0000000290160480 3.000 4.000 7.000 3.000 6.500
001299d CLAUDIA MANNING 0000000460557488 4.000 6.000 6.000 4.000 4.200
001319f CLAUDIO LUIZ DOS SANTOS 0000000070900873 4.000 4.000 5.000 3.500 4.000
001343c CLINT RODRIGUES CORREIA 0000000436935260 4.000 7.000 7.000 4.500 3.600
001345g CLODOALDO SAGUINI JUNIOR 0000000226076076 5.000 7.500 5.500 7.500 3.200
001363i CRISTIANE PENHALVER JENSEN 0000000441163336 3.000 4.750 5.500 3.000 6.500
001370f CRISTIANO BRUNO 0000000303646937 3.000 5.250 4.500 5.500 4.000
001380i CRISTINA EMY YOKAICHIYA 0000000257814553 3.000 8.250 7.000 8.000 5.500
001403f DALTON LACERDA VIDAL VITAL FILHO 0000000334638422 5.000 6.500 7.500 7.000 4.000
001412g DANIEL BIDOIA DONADE 0000000442198048 3.000 8.000 8.000 7.000 4.000
001438c DANIEL PALOTTI SECCO 0000000323846191 5.000 6.250 6.000 7.000 5.700
001472c DANIELA FRANCO LARA 0000000286422748 3.000 4.500 5.500 7.500 4.100
001493k DANIELE FERRAZ HENRARD 0000000115162695 3.000 4.000 3.000 3.500 3.300
001502h DANIELE VOLPATO SORDI DE CARVALHO CAMPOS 0000000294758379 9.000 6.000 6.000 8.500 4.000
001519c DANIELLE GAIOTTO 0000000442238484 7.000 3.500 7.000 6.500 4.700
001527b DANIELLE RINALDI BARBOSA 0000000434775149 5.000 6.500 5.500 5.000 3.900
001530b DANIELLY SALVIANO PEREIRA SILVA 0000000439850678 3.000 5.000 5.500 5.500 4.500
001549a DANILO TADEU SZIGMOND FRANCO 0000000295563230 7.000 4.500 5.000 6.000 4.700
001573i DEBORA CRISTINA PEZZUTO 0000000348165870 8.000 7.000 6.000 3.000 7.750
001617c DENNIS GERSON CAMARGO RAMOS SALGRETTI 0000000307492060 5.000 4.500 5.500 5.500 3.700
001620c DEZIDERIO MACHADO LIMA 0000000430831833 8.000 6.500 5.500 3.500 7.250
001643d DIEGO MARTINEZ FERVENZA CANTOARIO 0000000000153197 8.000 6.250 9.000 4.500 4.700
001659h DIOGO DE ALMEIDA LOPES 0000000033636128 10.000 4.750 5.000 3.500 4.750
001661f DIOGO DE FRANCA MOURAO 0000000128156858 3.000 3.750 5.500 5.000 3.000
001668i DIONE RIBEIRO BASILIO 0000000271036473 3.000 7.750 8.000 3.500 4.700
001686k EDGAR PIERINI NETO 0000000460240766 5.000 6.500 6.000 6.000 4.000
001760h EDUARDO TERRACAO 0000000321754773 5.000 6.500 5.500 3.000 4.000
001833i ELIZANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS 000000042169130X 3.000 7.250 5.500 6.500 4.750
001842j ELTHON SIECOLA KERSUL 0000000010542544 3.000 5.000 4.500 6.000 5.750
001843a ELVIS ARON PEREIRA CORREIA 0000000263240459 4.000 4.000 5.000 8.000 3.600
001868f ERICA MARCILLI PETRONI 0000000308076692 4.000 5.750 6.000 7.500 5.200
001903d ESTELA WAKSBERG GUERRINI 0000000344854693 3.000 5.500 8.000 8.500 3.900
001926e EVELYN MOURA VIRGINIO MARTINS 0000000361287963 3.000 7.250 7.000 7.000 5.200
001931i EZEQUIEL VIEIRA DA SILVA 0000000306200624 3.000 3.500 6.500 3.500 4.200
001948d FABIANA RENATA CICCARELLI 0000000244681818 3.000 5.000 6.000 5.500 5.750
002021h FAUSTO DALMASCHIO FERREIRA 00000002006068ES 7.000 6.750 5.500 5.500 6.500
002025e FELIPE AMORIM PRINCIPESSA 0000000441093358 7.000 4.750 7.000 7.500 4.400
002029b FELIPE AUGUSTO PERES PENTEADO 0000000299440230 8.000 5.500 5.500 5.500 6.800
002056e FELIPE HOTZ DE MACEDO CUNHA 000000035258421X 8.500 5.500 8.000 8.500 3.300
002091g FERNANDA BRAVO FERNANDES VENTURA 0000000202929253 9.000 5.750 6.000 9.500 3.200
002094b FERNANDA CAPITANIO MACAGNANI 0000000443520999 3.000 7.000 6.000 8.000 4.900
002097h FERNANDA CAVALCANTI COSTA 0000000126035864 4.000 4.750 5.500 6.000 3.700
002099a FERNANDA COSTA TEIXEIRA 0000000440741075 3.000 7.000 5.500 5.000 4.000
002119c FERNANDA FERNANDES GOMES ROZO 0000000435575557 3.000 5.000 5.000 5.500 3.700
002149a FERNANDA OLIVEIRA SILVA 0000000351495940 3.000 4.250 5.500 7.500 4.250
002153c FERNANDA PENTEADO BALERA 0000000297587584 3.000 7.250 9.000 5.500 5.000
002167c FERNANDA SILVA GUIDO 0000000281743459 5.000 5.500 6.000 6.000 3.600
002198c FERNANDO HADIME NARUSE 0000000238440291 4.000 6.500 5.000 6.000 9.500
002216a FERNANDO REDEDE RODRIGUES 0000000081021198 5.000 5.750 5.500 6.500 4.550
002226d FILIPE DIAS RODRIGUES 0000000202229886 8.000 7.500 6.000 8.500 3.300
002232j FILIPE SILVA SANTOS 0000000349050053 3.000 6.000 8.500 7.000 3.500
002233a FILIPE VIANA DE SANTA ROSA 0000000251220011 3.000 7.750 5.500 3.500 3.600
002354b GABRIEL LISBOA SILVA E DIAS FERREIRA 0000000263637025 3.000 6.250 5.500 4.500 3.800
002385b GABRIELA GALETTI PIMENTA 0000000251444983 5.000 5.500 7.000 10.000 7.750
002396g GABRIELA RODRIGUES GABRIEL SALES CHIQUETTO 0000000304948081 5.000 3.750 6.000 7.000 4.250
002406f GABRIELLA NAVES BARBOSA 0000000369066790 3.000 5.750 7.000 6.000 3.650
002461c GISELE SOUTO DURANTE 0000000249001871 3.000 4.250 6.500 4.500 6.750


